
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24.02.2022 с. Тасеево № 74 
 

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района 

от 31.01.2020 № 66 «Об утверждении Положения о закреплении 

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями 

Тасеевского района» 

 

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона 

Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения РФ от 

15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь 

статьями 28, 46, 48 Устава Тасеевского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в приложение «Положение о закреплении 

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями 

Тасеевского района» постановления администрации Тасеевского района от 

31.01.2020 № 66 «Об утверждении Положения о закреплении 

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями 

Тасеевского района» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3.Постановление вступает в силу с 01.02.2022 года. 

4.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Тасеевского района в сети Интернет. 

 

Глава Тасеевского района           К.К. Дизендорф 



Приложение  

к постановлению администрации 

Тасеевского района  

от 24.02.2022 № 74  

 
Приложение  

к постановлению администрации 

Тасеевского района  

от 31.01.2020 № 66 

 

Положение о закреплении муниципальных образовательных 

учреждений за конкретными территориями Тасеевского района 

 

1.Общие положения 

 

1.1.Настоящее Положение регламентирует закрепление 

муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями  Тасеевского района с целью обеспечения приема 

несовершеннолетних в образовательные учреждения для обучения по 

общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования. 

1.2.Действие настоящего Положение распространяется на 

муниципальные бюджетные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 

общего образования. 

 

2.Территории Тасеевского района,  

закреплѐнные за дошкольными образовательными учреждениями 

 

№ Дошкольное 

образовательное 

учреждение, адрес 

Населенный пункт Название улиц населенного 

пункта 

1. МБДОУ детский сад 

№ 1 «Светлячок», с. 

Тасеево, ул. 

Дзержинского, 40 

с. Тасеево ул. Дзержинского с № 1 по 

№ 78; 

ул. Ново-Дзержинская с № 

1 по №78; 

ул. Красноармейская с № 1 

по № 73; 

ул. Краснопартизанская с 

№ 9 по № 23; 

ул. Советская с № 1 по № 

46; 

пер. Горького с № 1 по № 

14; 

ул. Горького с № 1 по № 

18; 

ул. Интернациональная с 

№ 1 по № 50; 



пер. Интернациональный  

№ 1,2, 3, 4, 6; 

пер. Плехановский с № 2 

по  № 28; 

пер. Красноармейский  № 

2, 3, 4, 6, 8 

2. МБДОУ детский сад 

№ 2 «Солнышко», с. 

Тасеево, ул. 

Лихачева, 18 

с. Тасеево ул. Лихачева с № 1а по № 

36; 

ул. Механизаторов с № 1 

по № 42; 

ул. Юбилейная с № 1 по № 

15; 

пер. Механизаторов с № 1 

по №12а; 

пер. Тракторный с № 1 по 

№ 5; 

ул. Карпачева с № 1 по № 

29; 

ул. Энергетиков с № 1 по 

№ 15; 

ул. Весны № 1, 1а, 2, 3, 7, 

16; 

ул. Западная, д. 2 

3. МБДОУ детский сад 

№ 4 «Теремок», с. 

Тасеево, ул. 

Луначарского, 4 

с. Тасеево ул. Луначарского с  № 9 по 

№ 50; 

ул. Астафьева с № 2 по № 

22; 

ул. Кайтымская с № 1 по № 

77; 

ул. Ново-Кайтымская с № 

1 по № 102; 

ул. Новая жизнь с № 1 по 

№ 88; 

ул. Большевистская с № 1 

по № 103; 

ул. Спартака  с №1 по № 

78; 

ул. Колхозная № 1, 3, 5, 7, 

9 ,11; 

ул. Лазо с № 1 по № 107; 

пер. Луначарского № 2, 4, 

 6; 

ул. Октябрьская с № 1 по 

№ 35; 

пер. Центральный  с № 3 

по № 16 

 



4. МБДОУ детский сад 

№ 6 «Сказка», с. 

Тасеево, ул. 

Октябрьская, 141 

с. Тасеево ул. Октябрьская с № 35 по 

№ 182; 

ул. Береговая с № 2 по № 

32; 

ул. 40 лет Победы с № 1 по 

№ 46; 

ул. Майская № 5, 6, 7, 9, 

11; 

ул. Сибирская с № 1 по № 

26; 

ул. Комсомольская с № 1 

по № 34; 

пер. Октябрьский с № 2 по 

№17; 

пер. Набережный № 3, 3а, 

5,7, 8 ,9, 10,12,14; 

ул. Солнечная№  2, 4, 5б, 6, 

8, 9,17; 

пер. Комсомольский № 1,2, 

4, 5, 6; 

ул. Строителей с № 1 по № 

13; 

ул. Сильвина с № 1 по № 

20; 

ул. Набережная с № 2 по № 

90; 

ул. 50 лет Победы№ 1, 2, 3, 

5, 7, 9, 9а 

д. Хандала ул. Буденного 28-56, 

ул. Краснопартизанская 4-

69, 

ул. Мира 1-9, 

ул. Новостройка 1-27, 

ул. Партизанская 1-56, 

ул. Центральная 1-56  

5. филиал МБДОУ 

детского сада № 6 

«Сказка» детский сад 

«Тополек», с. 

Фаначет, ул. Зеленая 

40 

с. Фаначет ул. Зеленая с № 1 по № 52; 

ул. Молодежная с № 1 по 

№ 37; 

ул. Центральная с № 4 по 

№ 88 

с. Веселое ул. Воднева 1-47,  

пер. Воднева 1,  

ул. Зеленая роща 1-8,  

ул. Лесная 1-4,  

пер. Мирный 1-4,  

ул. Школьная 1-3,  

ул. Новый квартал 1-3,  



ул. Советская 1-61,  

пер. Советский 1-4, 

 ул. Центральная 1-39,  

пер. Центральный 1-5 

6. МБДОУ детский сад 

№ 7 «Родничок», с. 

Тасеево, ул. 

Мелиораторов, 1а 

с. Тасеево ул. Мелиораторов с № 2 по 

№ 32; 

ул. Гагарина с № 1 по № 

20; 

ул. Геологов с № 1 по № 

29; 

ул. Дзержинского с № 79 

по № 115; 

ул. Ново-Дзержинская с № 

79 по № 125; 

пер. Гагарина№ 1, 2, 3, 4, 6, 

12 

7. МБДОУ детский сад 

№ 8 «Сибирячок», с. 

Тасеево, ул. 

Норышева, 3 

с. Тасеево ул. Норышева с № 4 по №  

22; 

ул. Пушкина с № 1 по №  

92; 

ул. Чкалова с № 1 по № 54; 

пер. Анискин с № 1 по № 

24; 

пер. Школьный № 1, 2, 4, 5, 

6, 8; 

ул. Прудовая № 1, 2, 3; 

ул. Пролетарская с № 1 по 

№ 56; 

пер. Пролетарский с № 1 

по № 13; 

ул. Достоевского с № 1 по 

№ 20; 

ул. Партизанская с № 1 по 

№ 60; 

ул. Усачева с № 1 по № 35; 

пер. Базарный № 2, 3,4 ,5, 

7. 9; 

пер. Пушкина с № 1 по № 

27; 

ул. Луначарского с № 51 по 

№ 120 

 

8. МБДОУ детский сад 

№ 9 «Лесовичок», с. 

Тасеево, ул. 

Сурикова, 10 

с. Тасеево ул. Сурикова с № 1 по № 

72; 

ул. Кирова с № 1 по № 68; 

ул. Матросова с № 2 по № 

17; 



ул. Первый Бой с № 1 по № 

103; 

ул. Мичурина с № 1 по № 

65а; 

ул. Денисова с № 1по № 

30; 

ул. Дачная с № 1а по № 24; 

ул. Пономарева с № 3 по № 

№ 8; 

ул. Восточная № 1, 1а,1б, 

2, 3, 4; 

ул. З. Космодемьянской с 

№ 1 по № 19; 

ул. Пионерская с № 1 по № 

31; 

ул. Первомайская с № 1а 

по № 31; 

ул. Пихтовая с № 1 по № 4; 

пер. Лесной № 1, 1а; 

ул. Кедровая с № 1 по № 

18; 

ул. Сосновый Бор с № 1 по 

№ 32; 

пер. Мичурина с № 1 по № 

29; 

ул. Молодежная с № 1 по 

№ 72; 

ул. Новый-Квартал с № 1 

по № 23; 

ул. Гусарова с № 1 по № 

38; 

ул. Больничная с № 1по № 

54; 

ул. Зеленая роща  с № 1 по 

№ 43; 

ул. Щетинкина № 1,3; 

ул. Каменская № 3, 7, 9, 11, 

12; 

ул. О. Кошевого с № 1 по 

№ 31; 

пер. Дачный с № 1 по № 7; 

ул. Тимирязева с № 1 по № 

38; 

ул. Таежная с № 1 по № 17; 

ул. Л. Чайкиной с № 1 по 

№ 6; 

ул. Чапаева с № 2 по № 26; 



ул. Лесная с № 1 по № 20; 

ул. Северная № 2 

п. Буровой ул. Геологов 1-23  

д. Мурма ул. Советская 1-97 

п. Лужки ул. Чкалова 1-35, 

ул. Кирова 1-6, 

ул. Набережная 2, 

ул. Пушкина 1-13, 

ул. 40 лет Октября 1-13, 

ул. 1 Мая 1-14,  

ул. Лермонтова 1-3, 

ул. Мичурина 3-11 

д. Щекатурово ул. Дачная 1-20, 

ул. Зеленая 9-22, 

ул. Центральная 1-36 

 

3. Территории Тасеевского района, закреплѐнные за 

общеобразовательными учреждениями 

 

№ Общеобразовательное 

учреждение, адрес 

Населенный 

пункт 

Название улиц населенного 

пункта 

1. МБОУ «Тасеевская 

СОШ №1», с. 

Тасеево, ул. 

Краснопартизанская, 

24 

 

с. Тасеево ул. Дзержинского 1-115,  

ул. Достоевского 1-20,  

ул. Краснопартизанская 9-23,  

ул. Луначарского 9-120,  

ул. Норышева 4-22,  

ул. Партизанская 1-60,  

ул. Пролетарская 1-56,  

ул. Прудовая 1-3,  

ул. Советская 1-46,  

ул. Усачева 1-35,  

ул. Чкалова 1-54,  

пер. Базарный 2-9,  

пер. Пролетарский 1-13,  

пер. Центральный 3-16,  

пер. Школьный 1-8,  

ул. Майская 5-11,  

ул. Октябрьская 1-182,  

пер. Комсомольский 1-6, пер. 

Набережный 3-14,  

пер. Октябрьский 2-17,  

ул. Горького 1-18,  

ул. Красноармейская 1-73, 

ул. Карпачева 1-29,  

ул. Лихачева 1а-36,  

ул. Механизаторов 1-42,  



ул. Пушкина 1-92,  

ул. Энергетиков 1-15,  

ул. Юбилейная 1-15,  

пер. Анискин 1-24,  

пер. Красноармейский 2-8, 

пер. Горького 1-14,  

пер. Луначарского 2-6,  

пер. Механизаторов 1-12а, 

пер. Пушкина 1-27,  

пер. Тракторный 1-5,  

ул. Гагарина 1-20,  

ул. Геологов 1-29,  

ул. Ново-Дзержинская 1-125,  

ул. Мелиораторов 2-32,  

ул. Комсомольская 1-34, 

пер. Гагарина 1-12, 

ул. Интернациональная 1-50, 

пер. Интернациональны 1-6, 

пер. Плехановский 2-28, 

ул. Весны 1-16, 1а 

ул. Западная, 2 

ул. им. Астафьева 2-22,  

ул. Кайтымская 1-77, 

ул. Большевистская 1-103, 

ул. Ново-Кайтымскя 1-102, 

ул. Новая Жизнь 1-88, 

ул. им. Спартака 1-78, 

ул. Колхозная 1-11, 

ул. 40 лет Победы 1-46, 

ул. 50 лет Победы 1-9а, 

ул. Береговая 2-32, 

ул. Набережна 2-90, 

ул. Строителей 1-13, 

ул. Сильвина 1-20, 

ул. Сибирская 1-26, 

ул. Солнечная 2-17 

  д. Хандала ул. Буденного 28-56, 

ул. Краснопартизанская 4-69, 

ул. Мира 1-9, 

ул. Новостройка 1-27, 

ул. Партизанская 1-56, 

ул. Центральная 1-56  

2. Филиал МБОУ 

«Тасеевская СОШ № 

1» «Луговская 

ООШ»,  

д. Луговая, ул. 

д. Луговая ул. Береговая 1-26 



Береговая, 12 

 

3. Филиал МБОУ 

«Тасеевская СОШ № 

1» «Усть-Кайтымская 

ООШ», пос. Усть-

Кайтым, ул. 

Набережная, 5 

 

п. Усть-Кайтым ул. Набережная 2-14, 

ул. Центральная 6 

4. МБОУ «Тасеевская 

СОШ № 2», с. 

Тасеево, ул. 

Мичурина, 8 

с. Тасеево ул. Л. Чайкиной 1-6, 

ул. Чапаева 2-26, 

ул. Щетинкина 1-3, 

ул. Первый Бой 1-103, 

ул. Восточная 1-4, 

ул. Дачная 1а-24, 

ул. Денисова 1-30, 

ул. З. Космодемьянской 1-19, 

ул. Кирова 1-68, 

ул. Лесная 1-20, 

ул. Матросова 2-17, 

ул. Мичурина 1-65а, 

у. О. Кошевого 1-31, 

ул. Пионерская 1-31, 

ул. Пихтовая 1-4, 

ул. Пономарева 3-8, 

пер. Дачный 1-7, 

пер. Лесной 1,1а, 

ул. Больничная 1-54, 

ул. Гусарова 1-38 

ул. Зеленая Роща 1-43, 

ул. Каменская 3-12, 

ул. Кедровая 1-18, 

ул. Лазо 1-107, 

ул. Молодежная 1-72, 

ул. Первомайская 1а-31, 

ул. Северная 2, 

ул. Сурикова 1-72, 

ул. Сосновый Бор 1-32, 

ул. Новый-Квартал 1-23, 

ул. Тимирязева 1-38, 

пер. Мичурина 1-29, 

ул. Таежная 1-17  

п. Буровой ул. Геологов 1-23  

д. Мурма ул. Советская 1-97 

п. Лужки ул. Чкалова 1-35, 

ул. Кирова 1-6, 



ул. Набережная 2, 

ул. Пушкина 1-13, 

ул. 40 лет Октября 1-13, 

ул. 1 Мая 1-14,  

ул. Лермонтова 1-3, 

ул. Мичурина 3-11 

  д. Щекатурово ул. Дачная 1-20, 

ул. Зеленая 9-22, 

ул. Центральная 1-36 

5. Филиал МБОУ 

«Тасеевская СОШ № 

2» «Вахрушевская 

ООШ»,  

с. Вахрушево, ул. 

Центральная, 4 

с. Вахрушево 

 

ул. Новоселов 1-12,  

ул. Центральная 1-97 

д. Данилки ул. Лесная 1-43 

д. Бартанас ул. Пролетарская 1-38 

с. Унжа ул. Карпачева 1-112,  

ул. Молодежная 1-30,  

ул. Набережная 1-10 

6. МБОУ «Суховская 

СОШ № 3», с. 

Сухово, ул. Солонцы, 

13б 

с. Сухово ул. Больничная 1-13,  

ул. Веселая 1-26,  

ул. Дзержинского 1-16, 

ул. Зеленая 2-21,  

ул. Лазо 1-11,  

ул. Лесная 2-24,  

ул. Набережная 2-12,  

ул. Озерная 2-6,  

ул. Партизанская 4-49,  

ул. Первомайская 1-22,  

ул. Песочная 1-18,  

ул. Пролетарская 3-24,  

ул. Советская 1-68,  

ул. Солонцы 1-56,  

ул. Трактовая 1-20,  

ул. Юбилейная 1-19 

д. Бурмакино ул. Чапаева 1-54 

д. Верх-Канарай ул. Новая 2-7,  

ул. Химовская 11,  

ул. Центральная 4-50 

 

с. Караульное ул. Дачная 1-3,  

ул. Октябрьская 1-83 

 

д. 

Новобородинка 

ул. Московская 2-6,  

ул. Центральная 1-44 

 

д. Струково ул. Лесная 1-12,  

ул. Раздолинская 2-14, 

 ул. Центральная 2-52 



7. МБОУ «Сивохинская 

СОШ № 5»,  

с. Сивохино, ул. 

Советская, 2а 

с. Сивохино ул. Молодежная 2-33, 

 ул. Новая 1-4,  

ул. Слобода 2-29,  

ул. Советская 1-28,  

ул. Центральная 1-104 

д. Корсаково ул. Гагарина 1-72;  

п. Ялай ул. Песчаная 1-52,  

ул. Школьная 1-17 

д. Лукашино ул. Заречная 1-15,  

ул. Центральная 1-49 

8. МБОУ «Веселовская 

СОШ № 7», с. 

Веселое, ул. 

Центральная, 29 

с. Веселое ул. Воднева 1-47,  

пер. Воднева 1,  

ул. Зеленая роща 1-8,  

ул. Лесная 1-4,  

пер. Мирный 1-4,  

ул. Школьная 1-3,  

ул. Новый квартал 1-3,  

ул. Советская 1-61,  

пер. Советский 1-4, 

 ул. Центральная 1-39,  

пер. Центральный 1-5 

д. Скакальная ул. Гагарина 1-90 

с. Бакчет ул. Борковская 1-17,  

ул. Кузнечная 2-92, 

ул. Трактовая 2-82 

9. МБОУ «Троицкая 

СОШ № 8», с. 

Троицк, ул. 

Большевистская, 52 

с. Троицк ул. Большевистская 3-81,  

ул. Комсомольская 1-49,  

ул. Советская 3-19,  

ул. Партизанская 5-73,  

ул. Пионерская 1-12,  

ул. Революции 1-32,  

ул. Веры Вахрушевой 2-21, 

ул. Фаленберга 1-22,  

ул. Марии Куклис 1-14 

10. МБОУ «Фаначетская 

СОШ № 9», с. 

Фаначет, ул. Зеленая, 

42 

с. Фаначет ул. Зеленая 1-52,  

ул. Молодежная 1-37,  

ул. Центральная 4-88 

 


